

平成26年 5 月28日

各 位

会 社 名 大宝運輸株式会社
代表者名 代表取締役社長 小笠原 忍
(コード：9040 名証第2部)
問合せ先 管理部長 大久保 知明
(TEL. 052-871-5831)

(訂正・数値データ訂正) 「平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕 (非連結)」の一部訂正について

当社が平成26年 4 月30日に公表いたしました「平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕 (非連結)」につきまして、下記の通り一部訂正すべき事項がありましたので、お知らせいたします。また、数値データにも訂正がありましたので、訂正後の数値データも送信いたします。

なお、訂正箇所には下線を付して表示しております。

記

1. 訂正理由

「平成26年3月期 決算短信〔日本基準〕 (非連結)」の公表後に記載に誤りがあることが判明しましたので訂正いたします。

2. 訂正内容

(1) 添付資料 7 ページ

4. 財務諸表

(1) 貸借対照表

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年 3 月20日)	当事業年度 (平成26年 3 月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,435,454	1,516,214
受取手形	114,434	116,594
営業未収入金	<u>1,299,444</u>	<u>1,309,065</u>
有価証券	200,000	—
貯蔵品	10,146	14,741
前払費用	2,763	2,696
繰延税金資産	94,126	116,385
その他	91,325	23,980
貸倒引当金	<u>△6,700</u>	<u>△4,400</u>
流動資産合計	3,240,994	3,095,279
	(省略)	

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (平成25年 3 月20日)	当事業年度 (平成26年 3 月20日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	1,435,454	1,516,214
受取手形	114,434	116,594
<u>電子記録債権</u>	<u>142,129</u>	<u>159,870</u>
営業未収入金	<u>1,157,314</u>	<u>1,149,195</u>
有価証券	200,000	—
貯蔵品	10,146	14,741
前払費用	2,763	2,696
繰延税金資産	94,126	116,385
その他	91,325	23,980
貸倒引当金	<u>△6,700</u>	<u>△4,400</u>
流動資産合計	3,240,994	3,095,279
	(省略)	

(2) 添付資料10ページ

4. 財務諸表

(2) 損益計算書

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成24年 3 月21日 至 平成25年 3 月20日)	当事業年度 (自 平成25年 3 月21日 至 平成26年 3 月20日)
営業収益	9,128,102	9,185,251
営業原価	8,595,903	8,872,647
営業総利益	532,199	312,604
販売費及び一般管理費		
人件費	227,693	201,495
減価償却費	12,639	18,118
施設使用料	10,338	8,650
租税公課	23,266	21,829
広告宣伝費	2,283	2,273
その他	99,686	101,797
販売費及び一般管理費合計	375,907	354,165
営業利益	156,291	△41,561
営業外収益		
受取利息	486	517
受取配当金	8,820	5,635
受取手数料	1,193	1,061
保険事務手数料	1,887	1,799
受取保険金	5,604	3,725
受取賃貸料	2,814	1,542
補助金収入	6,447	1,578
投資有価証券売却益	—	10,711
その他	2,447	2,375
営業外収益合計	29,702	28,945
営業外費用		
支払利息	3,255	1,280
投資有価証券売却損	—	374
その他	39	69
営業外費用合計	3,294	1,725
経常利益	182,698	△14,340
特別利益		
固定資産売却益	6,267	19,412
特別利益合計	6,267	19,412
特別損失		
固定資産除売却損	3,384	520
減損損失	22,807	24,820
その他	800	—
特別損失合計	26,992	25,341
税引前当期純利益	161,973	△20,269
法人税、住民税及び事業税	17,000	15,000
法人税等調整額	82,652	90,884
法人税等合計	99,652	105,884
当期純利益	62,321	△126,153

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成24年 3 月21日 至 平成25年 3 月20日)	当事業年度 (自 平成25年 3 月21日 至 平成26年 3 月20日)
営業収益	9,128,102	9,185,251
営業原価	8,595,903	8,872,647
営業総利益	532,199	312,604
販売費及び一般管理費		
人件費	227,693	201,495
減価償却費	12,639	18,118
施設使用料	10,338	8,650
租税公課	23,266	21,829
広告宣伝費	2,283	2,273
その他	99,686	101,797
販売費及び一般管理費合計	375,907	354,165
営業利益又は営業損失 (△)	156,291	△41,561
営業外収益		
受取利息	486	517
受取配当金	8,820	5,635
受取手数料	1,193	1,061
保険事務手数料	1,887	1,799
受取保険金	5,604	3,725
受取賃貸料	2,814	1,542
補助金収入	6,447	1,578
投資有価証券売却益	—	10,711
その他	2,447	2,375
営業外収益合計	29,702	28,945
営業外費用		
支払利息	3,255	1,280
投資有価証券売却損	—	374
その他	39	69
営業外費用合計	3,294	1,725
経常利益又は経常損失 (△)	182,698	△14,340
特別利益		
固定資産売却益	6,267	19,412
特別利益合計	6,267	19,412
特別損失		
固定資産除売却損	3,384	520
減損損失	22,807	24,820
その他	800	—
特別損失合計	26,992	25,341
税引前当期純利益又は税引前当期純損失 (△)	161,973	△20,269
法人税、住民税及び事業税	17,000	15,000
法人税等調整額	82,652	90,884
法人税等合計	99,652	105,884
当期純利益又は当期純損失 (△)	62,321	△126,153

(3) 添付資料11ページ

4. 財務諸表

(3) 株主資本等変動計算書

(訂正前)

前事業年度(自 平成24年3月21日 至 平成25年3月20日)

(単位：千円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金合計
当期首残高	1,140,000	1,120,000	1,120,000
当期変動額			
剰余金の配当			
特別償却準備金の積立			
当期純利益			
自己株式の取得			
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			
当期変動額合計	—	—	—
当期末残高	1,140,000	1,120,000	1,120,000

	株主資本						
	利益剰余金						
	利益準備金	その他利益剰余金					利益剰余金合計
		役員退職積立金	土地圧縮積立金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	198,487	6,000	193,880	—	3,660,000	531,187	4,589,556
当期変動額							
剰余金の配当						△75,319	△75,319
特別償却準備金の積立				93,410		△93,410	
当期純利益						62,321	62,321
自己株式の取得							
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	—	—	—	93,410	—	△106,409	△12,998
当期末残高	198,487	6,000	193,880	93,410	3,660,000	424,778	4,576,557

(単位：千円)

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△10,076	6,839,480	18,485	18,485	6,857,965
当期変動額					
剰余金の配当		△75,319			△75,319
特別償却準備金の 積立					
当期純利益		62,321			62,321
自己株式の取得	△323	△323			△323
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)			8,830	8,830	8,830
当期変動額合計	△323	△13,322	8,830	8,830	△4,492
当期末残高	△10,400	6,826,157	27,315	27,315	6,853,473

当事業年度(自 平成25年 3月21日 至 平成26年 3月20日)

(単位：千円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金合計
当期首残高	1,140,000	1,120,000	1,120,000
当期変動額			
剰余金の配当			
特別償却準備金の積立			
<u>当期純利益</u>			
自己株式の取得			
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			
当期変動額合計	—	—	—
当期末残高	1,140,000	1,120,000	1,120,000

	株主資本						
	利益剰余金						
	利益準備金	その他利益剰余金					利益剰余金合計
		役員退職積立金	土地圧縮積立金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	198,487	6,000	193,880	93,410	3,660,000	424,778	4,576,557
当期変動額							
剰余金の配当						△75,305	△75,305
特別償却準備金の積立				<u>△13,344</u>		<u>13,344</u>	
<u>当期純利益</u>						△126,153	△126,153
自己株式の取得							
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	—	—	—	△13,344	—	△188,114	△201,459
当期末残高	198,487	6,000	193,880	80,066	3,660,000	236,663	4,375,098

(単位：千円)

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△10,400	6,826,157	27,315	27,315	6,853,473
当期変動額					
剰余金の配当		△75,305			△75,305
特別償却準備金の 積立					
<u>当期純利益</u>		△126,153			△126,153
自己株式の取得	△989	△989			△989
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)			△348	△348	△348
当期変動額合計	△989	△202,448	△348	△348	△202,797
当期末残高	△11,389	6,623,709	26,966	26,966	6,650,675

(訂正後)

前事業年度(自 平成24年 3 月21日 至 平成25年 3 月20日)

(単位：千円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金合計
当期首残高	1, 140, 000	1, 120, 000	1, 120, 000
当期変動額			
剰余金の配当			
特別償却準備金の積立			
<u>特別償却準備金の取崩</u>			
当期純利益			
自己株式の取得			
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			
当期変動額合計	—	—	—
当期末残高	1, 140, 000	1, 120, 000	1, 120, 000

	株主資本						
	利益剰余金						
	利益準備金	その他利益剰余金					利益剰余金合計
		役員退職積立金	土地圧縮積立金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	198, 487	6, 000	193, 880	—	3, 660, 000	531, 187	4, 589, 556
当期変動額							
剰余金の配当						△75, 319	△75, 319
特別償却準備金の積立				93, 410		△93, 410	
<u>特別償却準備金の取崩</u>							
当期純利益						62, 321	62, 321
自己株式の取得							
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	—	—	—	93, 410	—	△106, 409	△12, 998
当期末残高	198, 487	6, 000	193, 880	93, 410	3, 660, 000	424, 778	4, 576, 557

(単位：千円)

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△10,076	6,839,480	18,485	18,485	6,857,965
当期変動額					
剰余金の配当		△75,319			△75,319
特別償却準備金の 積立					—
特別償却準備金の 取崩					—
当期純利益		62,321			62,321
自己株式の取得	△323	△323			△323
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)			8,830	8,830	8,830
当期変動額合計	△323	△13,322	8,830	8,830	△4,492
当期末残高	△10,400	6,826,157	27,315	27,315	6,853,473

当事業年度(自 平成25年 3 月21日 至 平成26年 3 月20日)

(単位：千円)

	株主資本		
	資本金	資本剰余金	
		資本準備金	資本剰余金合計
当期首残高	1, 140, 000	1, 120, 000	1, 120, 000
当期変動額			
剰余金の配当			
特別償却準備金の積立			
<u>特別償却準備金の取崩</u>			
<u>当期純損失 (△)</u>			
自己株式の取得			
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)			
当期変動額合計	—	—	—
当期末残高	1, 140, 000	1, 120, 000	1, 120, 000

	株主資本						
	利益剰余金						
	利益準備金	その他利益剰余金					利益剰余金合計
		役員退職積立金	土地圧縮積立金	特別償却準備金	別途積立金	繰越利益剰余金	
当期首残高	198, 487	6, 000	193, 880	93, 410	3, 660, 000	424, 778	4, 576, 557
当期変動額							
剰余金の配当						△75, 305	△75, 305
特別償却準備金の積立							
<u>特別償却準備金の取崩</u>				<u>△13, 344</u>		<u>13, 344</u>	
<u>当期純損失 (△)</u>						△126, 153	△126, 153
自己株式の取得							
株主資本以外の項目の当期変動額(純額)							
当期変動額合計	—	—	—	△13, 344	—	△188, 114	△201, 459
当期末残高	198, 487	6, 000	193, 880	80, 066	3, 660, 000	236, 663	4, 375, 098

(単位：千円)

	株主資本		評価・換算差額等		純資産合計
	自己株式	株主資本合計	その他有価証券 評価差額金	評価・換算 差額等合計	
当期首残高	△10,400	6,826,157	27,315	27,315	6,853,473
当期変動額					
剰余金の配当		△75,305			△75,305
特別償却準備金の 積立					—
特別償却準備金の 取崩					—
当期純損失(△)		△126,153			△126,153
自己株式の取得	△989	△989			△989
株主資本以外の項目 の当期変動額(純額)			△348	△348	△348
当期変動額合計	△989	△202,448	△348	△348	△202,797
当期末残高	△11,389	6,623,709	26,966	26,966	6,650,675

(4) 添付資料15ページ

4. 財務諸表

(4) キャッシュ・フロー計算書

(訂正前)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成24年 3 月21日 至 平成25年 3 月20日)	当事業年度 (自 平成25年 3 月21日 至 平成26年 3 月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
<u>税引前当期純利益</u>	161,973	△20,269
	(省略)	

(訂正後)

(単位：千円)

	前事業年度 (自 平成24年 3 月21日 至 平成25年 3 月20日)	当事業年度 (自 平成25年 3 月21日 至 平成26年 3 月20日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
<u>税引前当期純利益又は税引前当期純損失</u>	161,973	△20,269
	(省略)	

(5) 添付資料17ページ

4. 財務諸表

(5) 財務諸表に関する注記事項

(貸借対照表関係)

(訂正前)

※1 担保提供資産

担保に提供している資産は、以下のとおりであります。

(担保に提供している資産)

	前事業年度 (平成25年3月20日)	当事業年度 (平成26年3月20日)
建物	278,235千円	257,488千円
土地	<u>88,720千円</u>	886,720千円
計	1,164,956千円	1,144,209千円

(省略)

※6 減損損失

前事業年度(自 平成24年3月21日 至 平成25年3月20日)

(省略)

当事業年度(自 平成25年3月21日 至 平成26年3月20日)

減損損失を計上した主な資産

用途	種類	場所	合計
事務所	<u>建物、建物付属設備、構築物、機械装置</u>	黒川支店(愛知県名古屋市)	23,618千円
倉庫	<u>建物付属設備</u>	中川支店(愛知県名古屋市)	1,202千円
合計			24,820千円

(省略)

(訂正後)

※1 担保提供資産

担保に提供している資産は、以下のとおりであります。

(担保に提供している資産)

	前事業年度 (平成25年3月20日)	当事業年度 (平成26年3月20日)
建物	278,235千円	257,488千円
土地	<u>886,720千円</u>	886,720千円
計	1,164,956千円	1,144,209千円

(省略)

※6 減損損失

前事業年度(自 平成24年3月21日 至 平成25年3月20日)

(省略)

当事業年度(自 平成25年3月21日 至 平成26年3月20日)

減損損失を計上した主な資産

用途	種類	場所	合計
事務所	<u>建物、構築物、機械及び装置</u>	黒川支店(愛知県名古屋市)	23,618千円
倉庫	<u>建物</u>	中川支店(愛知県名古屋市)	1,202千円
合計			24,820千円

(省略)

以上